
C O M P A C T  
G U I D E S

Eurostat
VÁŠ KLÍČ  
K EVROPSKÝM STATISTIKÁM



SPOLEHLIVÉ STATISTIKY. 
INFORMOVANÍ EVROPANÉ. 
LEPŠÍ ROZHODNUTÍ. 

Úkolem Eurostatu je poskytovat  
Evropě vysoce kvalitní statistiky.

Statistiky mohou odpovědět na mnoho otázek. Vyvíjí 
se společnost tak, jak politici slibovali? Roste či klesá 
nezaměstnanost? Jsou emise CO2 vyšší než před deseti lety? Kolik 
žen je zaměstnáno? Jak si vede ekonomika vaší země v porovnání 
s ekonomikami ostatních členských států EU?

Eurostat poskytuje statistiky na evropské úrovni, které umožňují 
porovnání mezi zeměmi a regiony. Nabízíme širokou škálu údajů, 
které mohou využít vládní instituce, podniky, odvětví vzdělávání, 
novináři a široká veřejnost ve své práci i v každodenním životě.



Statistická databáze

Databáze na internetových stránkách Eurostatu poskytuje 
zdarma on-line přístup ke všem statistikám Eurostatu.  

Statistics Explained 

Statistics Explained předkládá evropské statistiky snadno 
srozumitelným způsobem za použití systému wiki. Články 
o všech statistických tématech jsou doplněny glosářem, 
v němž jsou vysvětleny statistické termíny, a četnými odkazy 
na další informace databáze.  

Publikace

Veškeré publikace jsou dostupné bezplatně na internetových 
stránkách Eurostatu. Tištěné publikace lze objednat na portálu 
EU bookshop. 

Tiskové zprávy a „Co je nového?“

Tiskové zprávy nabízejí aktuální čísla k celé řadě klíčových 
témat a „Co je nového?“ předkládá zajímavé krátké články 
o Eurostatu a jeho statistikách.

Nástroje vizualizace

Eurostat nabízí celou řadu nástrojů vizualizace. K těmto 
nástrojům patří statistický atlas, který umožňuje srovnávání 
regionů EU a vytváření map, nebo hospodářské trendy, které 
podávají jasný přehled hlavních hospodářských ukazatelů. 

PRODUKTY A NÁSTROJE

http://ec.europa.eu/eurostat/data/database
http://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/Main_Page/cs
http://ec.europa.eu/eurostat/publications/all-publications
http://bookshop.europa.eu
http://ec.europa.eu/eurostat/news/news-releases
http://ec.europa.eu/eurostat/news/whats-new
http://ec.europa.eu/eurostat/help/first-visit/tools
http://ec.europa.eu/eurostat/statistical-atlas/gis/viewer/?mids=2,18,CNTR-OVL&o=1,1,0.7&center=50.03696,19.9883,3&
http://ec.europa.eu/eurostat/cache/infographs/economy/desktop/index.html


PODPŮRNÉ SLUŽBY

• Bezplatná podpora pro uživatele ve více než 20 jazycích: 
http://ec.europa.eu/eurostat/help/support 

• Mediální podpora pro novináře, tel. +352 430133408,  
eurostat-mediasupport@ec.europa.eu

• Institucionální podpora pro orgány EU a statistické úřady,  
tel. +352 430135555, eurostat-institutional-support@ec.europa.eu

http://ec.europa.eu/eurostat/help/support
mailto:eurostat-mediasupport@ec.europa.eu
mailto:eurostat-institutional-support@ec.europa.eu


Eurostat má odpovědi  
na mnoho vašich otázek

Hospodářství 
a finance

Průmysl, 
obchod  
a služby

Mezinárodní 
obchod

Energetika  
a životní 

prostředí

Obyvatelstvo 
a sociální 

podmínky

Zemědělství, 
lesnictví  

a rybolov

Doprava

Věda, 
technologie 
a digitální 
společnost

HDP | Inflace |  
Veřejný dluh | ... 

Obrat | Podniky | 
Turisté | Výroba | ... 

Dovoz | Vývoz

Elektřina | Obnovitelné zdroje 
energie | Odpad | Emise | ... 

Nezaměstnanost | Zdraví | Studenti | 
Chudoba | Příjem | Migrace | ...

Zemědělci | Úroda | 
Lesy | Úlovky | ... 

Lodě | Cestující | Zboží | 
Letiště | Silnice | ... 

Výzkum a vývoj | 
Výzkumní pracovníci | 

Internet | ...



STRUČNÝ PŘEHLED 

Internetové stránky  
Eurostatu Statistics Explained

Podpůrné služby Databáze Eurostatu

Sledujte nás na sociálních médiích!

 @EU_Eurostat
   EurostatStatistics

Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2018

© Evropská unie, 2018

Opakované použití povoleno pod podmínkou uvedení zdroje. Politiku opakovaného použití dokumentů 
Evropské komise upravuje rozhodnutí 2011/833/EU (Úř. věst. L 330, 14.12.2011, s. 39). K veškerému použití 
nebo reprodukci fotografií či jiného materiálu, k nimž EU nemá autorské právo, je nutné získat svolení 
přímo od držitelů autorských práv. 

Fotografie: 
Obálka: © Getty Images/iStockphoto/BsWei; strana 1: © Getty Images/iStockphoto/77studio  
strana 3: © Getty Images/iStockphoto/webphotographeer

Print ISBN 978-92-79-71396-5 doi:10.2785/852579 KS-02-17-839-CS-D 
PDF ISBN 978-92-79-71374-3 doi:10.2785/993700 KS-02-17-839-CS-N

https://twitter.com/EU_Eurostat
https://www.facebook.com/EurostatStatistics/
http://ec.europa.eu/eurostat

